
 
 
 
 
 

INFORMACJA 
 
 
 

     W związku z dużym zainteresowaniem osób prywatnych jak i 
pracowników gmin w sprawie terminów zakończenia zbiorów 
poszczególnych gatunków roślin rolniczych na terenie 
województwa dolnośląskiego dla celów zachowania uprawnień za 
szkody łowieckie na podstawie art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 
października 1995 r. Prawo łowieckie (tj. Dz. U. z 20055 r. Nr 127 
poz. 1066 ze zm.), uprzejmie informuję, iż przepisem regulującym 
ww. terminy jest Uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
Nr 2513/III/09 z dnia 17 marca 2009 r., opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym z dnia 8 kwietnia 2009 r. Nr 61 poz. 1267.   

     Jednocześnie informuję, że w chwili obecnej trwają prace 
nad projektem uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w 
sprawie określenia terminów zbiorów, która zostanie 
udostępniona po jej uchwaleniu i opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Dolnośląskiego NR 61            - 7411 -                                       Poz. 1267 

1267 

UCHWAŁA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
Nr 2513/III/09 

z dnia 17 marca 2009 r. 

w sprawie określenia terminów zakończenia zbiorów poszczególnych gatunków roślin rolniczych 
na terenie województwa dolnośląskiego dla celów zachowania uprawnień za szkody łowieckie 

(Wrocław, dnia 8 kwietnia 2009 r.) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo 
łowieckie (t.j. Dz U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się terminy zakończenia zbiorów poszczególnych gatunków roślin rolniczych na terenie 
województwa dolnośląskiego dla celów zachowania uprawnień za szkody łowieckie zgodnie z 
załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Terminy, o których mowa w § 1, określa się odrębnie dla stref: 
 1) I - nizinnej; 
 2) II - obejmującej tereny górskie i podgórskie, ustalone w uchwale nr XX/278/07 Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w województwie 
dolnośląskim położonych na terenach podgórskich i górskich dla celów obniżenia podatku rolnego 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. Nr 8, poz. 95). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się członkowi zarządu właściwemu do spraw ochrony środowiska. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Dolnośląskiego z dnia 1 września 2000 r. w sprawie 
określenia terminów zakończenia zbiorów poszczególnych gatunków roślin rolniczych na terenie 
województwa dolnośląskiego dla celów zachowania uprawnień za szkody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 
2000 r. Nr 33, poz. 590 oraz z 2001 r. Nr 133, poz. 1725). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 
         WICEMARSZAŁEK                                          MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLASKIEGO                   WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLASKIEGO 

          TADEUSZ DRAB                                        MAREK ŁAPIŃSKI 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK   

Terminy* zakończenia zbiorów poszczególnych gatunków roślin rolniczych na terenie 
województwa dolnośląskiego 

 
Lp. 

 

 Roślina 
 

 I strefa (nizinna) - 
termin zbioru roślin 

rolniczych 

 

 II strefa (górska i 
podgórska) - termin 

zbioru roślin rolniczych 

 

1. 

 

 Żyto 
 

 20.08 
 

 31.08 
 

2. 

 

 Pszenica ozima 
 

 20.08 
 

 31.08 
 

3. 

 

 Pszenica jara 
 

 30.08 
 

 15.09 
 

4. 

 

 Jęczmień ozimy 
 

 25.07 
 

 10.08 
 

5. 

 

 Jęczmień jary 
 

 15.08 
 

 31.08 
 

6. 

 

 Owies 
 

 05.09 
 

 15.09 
 

7. 

 

 Pszenżyto ozime 
 

 15.08 
 

 31.08 
 

8. 

 

 Pszenżyto jare 
 

 05.09 
 

 15.09 
 

9. 

 

 Mieszanki zbożowe 
 

 05.09 
 

 15.09 
 

10. 

 

 Rzepak ozimy 
 

 10.08 
 

 20.08 
 

11. 

 

 Rzepak jary 
 

 15.09 
 

 20.09 
 

12. 

 

 Ziemniaki 
 

 15.10 
 

 15.10 
 

13. 

 

 Buraki cukrowe 
 

 05.11 
 

 31.10 
 

14. 

 

 Buraki pastewne 
 

 15.10 
 

 15.10 
 

15. 

 

 Kukurydza na ziarno 
 

 30.11 
 

 30.11 
 

16. 

 

 Kukurydza na 
zielonkę/kiszonkę 

 

 15.10 
 

 31.10 
 

17. 

 

 Gryka 
 

 15.10 
 

 31.10 
 

18. 

 

 Groch 
 

 15.08 
 

 25.08 
 

19. 

 

 Bobik 
 

 30.09 
 

 15.10 
 

20. 

 

 Łubin 
 

 20.09 
 

 20.09 
 

21. 

 

 Len 
 

 15.08 
 

 31.08 
 

22. 

 

 Lucerna i koniczyna 
 

 31.08 
 

 15.09 
 

23. 

 

 Łąki i pastwiska 
 

 15.09 
 

 30.09 
 

24. 

 

 Kapusta pastewna 
 

 30.11 
 

 30.11 
 

25. 

 

 Marchew pastewna 
 

 05.10 
 

 15.10 
 

 
* Posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy nie dokonali ich sprzętu w terminie 

odbiegającym więcej niż 14 dni od zakończenia okresu zbioru poszczególnych gatunków roślin, 
odszkodowanie nie przysługuje. 

 


